
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 15/05/2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 16294 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού 

Ιατρικών Μηχανημάτων & Εργαλείων Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) 

Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος». 

ΑΠΟΦΑΣΗ  252 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού Ιατρικών Μηχανημάτων 

& Εργαλείων Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) Δήμου Σπάτων - 

Αρτέμιδος», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 43/2019 μελέτης της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε από τη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής στο 

Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της ως άνω 

προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 

19REQ004658911 / 2019-03-21 (CPV: 33530000-0, 33141620-2, 39150000-5, 39111000-

3, 33172200-8, 31530000-0, 33196200-2, 38412000-6, 39150000-8, 44618400-9, 

42923230-3), 

7. Το με αριθ. πρωτ. 10122/27-03-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

ύψους 13.949,20 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 15-7135.003 του προϋπολογισμού έτους 2019,  

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 



ΑΔΑ: Ω2Υ3Ω1Χ-ΥΣΩ



2 

 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-379/12488/12-04-

2019 (ΑΔΑ: ΩΗΟΑΩ1Χ-5Μ2), 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

19REQ004787391 / 2019-04-12, 

10. Τη με αριθ. 176/12629/15-04-2019 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αρ. 43/2019 

μελέτης της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 

εξοπλισμού Ιατρικών Μηχανημάτων & Εργαλείων Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος», 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 12630/15-04-2019 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 14423/30-04-2019 προσφορά της εταιρείας: «ΓΕΡΜΑΝΟΣ Β. -  

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Α.Ε.», με έδρα: Σωκράτους 59, Τ.Κ.: 104 32 - Αθήναι, Α.Φ.Μ.: 

091272024, Δ.Ο.Υ.: Φ.Α.Ε. Αθηνών, Τηλ.: 210 5229670, έναντι του ποσού των έντεκα 

χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και εβδομήντα λεπτών (11.281,70 €) πλέον Φ.Π.Α. 

13% και 24%, ήτοι δεκατριών χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών 

(13.949,20 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 24%, για την προμήθεια εξοπλισμού 

Ιατρικών Μηχανημάτων & Εργαλείων Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) 

Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία: «ΓΕΡΜΑΝΟΣ Β. -  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Α.Ε.», με 

έδρα: Σωκράτους 59, Τ.Κ.: 104 32 - Αθήναι, Α.Φ.Μ.: 091272024, Δ.Ο.Υ.: Φ.Α.Ε. Αθηνών, Τηλ.: 210 

5229670, την προμήθεια εξοπλισμού Ιατρικών Μηχανημάτων & Εργαλείων Κέντρου Ημερήσιας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, έναντι του ποσού των έντεκα 

χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και εβδομήντα λεπτών (11.281,70 €) πλέον Φ.Π.Α. 13% και 

24%, ήτοι δεκατριών χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (13.949,20 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 24%, ως κατωτέρω: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ CPV ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
(€) ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
(€) ΜΕ ΦΠΑ 
13% 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
(€) ΜΕ 

ΦΠΑ 24% 

1 ΗΛΕΚΤΡΟ-ΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦΟΣ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 1.050,00  1.302,00 

2 ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ 
ΑΠΙΝΗΔΩΤΗΣ(AED) 

33141620-2 TEMAXIO 1 1.450,00  1.798,00 

3 ΚΛΙΒΑΝΟΣ ΥΓΡΑΣ 

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗΣ 

33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 2.020,00  2.504,80 

4 ΚΛΙΒΑΝΟΣ ΞΗΡΑΣ 

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗΣ 

33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 390,00  483,60 

5 ΣΤΗΘΟΣΚΟΠΙΟ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 40,00  99,20 

6 ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΟ ΜΠΡΑΤΣΟΥ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 30,00  74,40 

7 ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΟ 

ΥΔΡΑΡΓΥΡΙΚΟ 

33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 25,00  31,00 

8 ΓΥΨΟΠΡΙΟΝΟ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 685,00  849,40 

9 ΔΙΑΦΑΝΟΣΚΟΠΙΟ 33141620-2 ΤΕΝΑΧΙΟ 1 77,00  95,48 

10 ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΗ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 153,00  189,72 

11 ΣΚΑΛΑΚΙ ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ 39150000-5 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 32,00  79,36 

12 ΣΚΑΜΠΩ ΜΕ ΠΛΑΤΗ 39111000-3 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 90,00  223,20 

13 ΣΚΑΜΠΩ ΜΠΑΝΙΟΥ 39111000-3 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 40,00  99,20 

14 ΣΥΣΚΕΥΗ ΑΝΑΡΟΦΗΣΗΣ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 235,00  582,80 



ΑΔΑ: Ω2Υ3Ω1Χ-ΥΣΩ



3 

 

15 ΣΥΣΚΕΥΗ ΑΝΑΝΗΨΗΣ 33172200-8 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 32,00  79,36 

16 ΟΦΘΑΛΜΟΣΚΟΠΙΟ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 170,00  210,80 

17 ΤΡΟΧΗΛΑΤΟΣ ΨΥΧΡΟΣ 
ΦΩΤΙΣΜΟΣ 

31530000-0 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 
 
 

235,00  291,40 

18 ΩΤΟΣΚΟΠΙΟ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 75,00  93,00 

19 ΛΑΡΥΓΓΟΣΚΟΠΙΟ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 36,00  44,64 

20 ΜΕΤΡΗΤΗΣ ΣΑΚΧΑΡΟΥ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 3 26,54 89,97  

21 ΑΓΚΥΣΤΡΟ ΑΥΤΟΜΑΤΟ 
ΔΙΑΣΤΟΛΕΑΣ 

33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 16,12  20,00 

22 ΣΕΤ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 60,48  149,99 

23 MΠΩΛ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΑ 44618400-9 ΤΕΜΑΧΙΟ 4 12,00  59,52 

24 ΦΟΡΗΤΟ ΨΥΓΕΙΟ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 360,00  446,40 

25 ΖΥΓΑΡΙΑ 42923230-3 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 48,00  59,52 

26 ΦΟΡΕΙΟ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 160,00  198,40 

27 ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 265,00  328,60 

28 ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ ΣΤΑΤΩ ΟΡΩΝ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 95,00  235,60 

29 ΚΛΙΝΗ ΑΜΕΑ 33196200-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 1.210,00  1.500,40 

30 ΑΜΑΞΙΔΙΟ ΜΠΑΝΙΟΥ 
ΑΜΕΑ 

33196200-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 125,00 141,25  

31 ΑΜΑΞΙΔΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΑΜΕΑ 

33196200-2 ΤΕΜΑΧΙΟ  1 160,00 180,8  

32 ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ 38412000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 4 35,00  173,60 

33 ΣΥΣΚΕΥΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 95,00  117,80 

34 ΤΡΑΠΕΖΙ ΙΝΟΧΜΕΓΑΛΟ 

ΜΕ ΣΥΡΤΑΡΙ & ΚΑΔΟ 

33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 1 460,00  570,40 

35 ΦΙΑΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 33141620-2 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 100,00  248,00 

36 ΠΑΡΑΒΑΝ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΟ 39150000-8 ΤΕΜΑΧΙΟ 2 120,00  297,60 

     ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

364,62€ 10.917,08 

     ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 

24% 

 13.537,17 

     ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 
13%  

412,02€  

     ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 
24% & 
13% 

 
                13.949,19 € 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: Ω2Υ3Ω1Χ-ΥΣΩ


		2019-05-16T12:40:12+0300
	Athens




